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REPUBLIKA E SHOIPERISE 

BASHKIA LEZHif' 
KESHILLI I BASHKISE LEZHE 

VENDIM 

Nr. /6 -S- Date O 2. 

PER 

Lezhe, me 

IL .2021

. 2021 

Miratimin e kerkeses se Bashkise Lezhe se bashku me dokumentacionin tekniko-ligjor 

per akordimin e ndihmes financiare per demin e shkaktuar nga djegia e baneses te 

shtetasit A.P.Z., banor ne fshatin Gryke, Njesia Administrative Kolsh, Bashkia Lezhe. 

Ne mbeshtetje te nenit 54 te ligjit nr. 139/2015 "Per Veteqeverisjen Vendore", te ligjit 
nr.45/2019 "Per Mbrojtjen Civile", te VKM Nr.329, dt.16.05.2012 "Per kriteret dhe 
procedurat e dhenies se ndihmes shteterore financiare per mbulimin e demeve te shkaktuara 
nga fatkeqesi natyrore ose fatkeqesi te tjera te shkaktuara nga veprimtaria njerezore", pasi u 
njoh me relacionin e pergatitur nga Drejtoria e Emergjencave Civile, mbi demin e shkaktuar ne 
banesen e Z.Agim Pjeter Zefi, banor ne fshatin Gryke, Njesia Administrative Kolsh, Bashkia 
Lezhe, me propozim te Kryetarit te Bashkise, Keshilli i Bashkise Lezhe; 

Vendosi: 

I.Te miratoje kerkesen e Bashkise Lezhe per mbeshtetje financiare te shtetasit A. P. Z. 
per demtimin e baneses se tij nga zjarri. 

A. Te miratoje demin e shkaktuar nga zjarri ne vleren
a) Demi i shkaktuar ne ndertese
b) Demi i shkaktuar ne orendi, mobilje e pajisje

1965624 leke. 
1804624 leke. 

161000 I eke. 

B.Mbeshtetur ne VKM nr 329 dt.16.05.2012, kap3, pika 3, germa b e 9, kompensimi per
demin e shkaktuar ne anen ndertimore te jete ne masen 50%, ndersa kompensimi per demin e 
shkaktuar ne orendi, mobilje e pajisje, mbeshtetur ne kap 3, pika 3, germa d ne VKM-ne e 
mesiperme te jete sa masa e demit te shkaktuar dhe konkretisht: 

a) Viera e kompensimit te demit ne anen ndertimore te jete 902312 leke.
b) Viera e kompensimit te demit ne orendi, mobilje e pajisje 161000 leke.

Viera totale 1063312 leke. 
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